
HRAČKY Z PŘÍRODNIN
∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

Materiál:
✔ vlašské ořechy
✔ lepidlo
✔ tvrdý papír (barevný)
✔ provázky nebo stuha
✔ náplň do chrastítka (rýže, čočka, mák, fazolky mungo, semínka slunečnice)

Pracovní postup:
✔ opatrně rozlouskneme ořechy tak, aby nám obě půlky slupky zůstaly celé
✔ jednu půlku ořechu obkreslíme na tvrdý papír a vystřihneme 
✔ obě půlky ořechu naplníme libovolným materiálem (nezapomeneme nechat dostatek 

volného prostoru, aby věci uvnitř chrastily)
✔ přilepíme obě půlky ořechu k sobě, přitom doprostřed vlepíme vystřižený papír
✔ zároveň s papírem je možné nalepit doprostřed také stuhu nebo provázek jako poutko 

k zavěšení nebo delší k umístění chrastítka například okolo zápěstí

Tip na využití:
Chrastítka můžeme vyrobit vždy dvě stejná – například naplníme stejně jednou lžičkou 
rýže (pro snadnější rozlišení opatříme stejnou barvou stuhy) a používat jako pomůcku pro 
hraní sluchového pexesa. 

CHRASTÍTKA



Autorka: Lenka Prunerová
vydal Spolek Ametyst v roce 2019 – vww.ametyst21.cz

Projekt „Tvoříme a učíme se v zahradě“ 
finančně podpořilo statutární město Plzeň

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞∞

Pracovní postup:
✔ nařezaná kolečka slepujeme do tvarů zvířátek nebo postaviček, podle potřeby 

dolepujeme další přírodniny (větvičky jako končetiny, mech jako srst nebo vlasy, suché 
plody jako oči nebo uši atp.)

✔ zvířátka nebo postavičky můžeme domalovat pomocí akrylových fixů, které se nerozpíjí
✔ k lepení používáme běžné lepidlo na dřevo (oproti tavné pistoli v tomto případě lépe 

drží), necháváme dostatečně dlouho schnout, při schnutí si můžeme pomoci svorkami

PANÁČCI A ZVÍŘÁTKA ZE DŘEVA
Materiál:
✔ nařezaná kolečka z větví různého průměru a různých druhů dřev
✔ větvičky a další přírodniny podle ročního období
✔ lepidlo
✔ akrylové fixy
✔ štětce na nanášení lepidla
✔ svorky


	Snímek 1
	Snímek 2

